
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Поселок Ивня 

 

 

14 августа 2014г. 

 

 

 

 № 288 

Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в 

группах продленного дня в 

муниципальных образовательных 

организациях    

  

 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в  Российской  Федерации» администрация Ивнянского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1.Установить  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных  

представителей)  за осуществление   присмотра   и   ухода   за   детьми   в   

группах   продленного   дня   в муниципальных общеобразовательных 

организациях  Ивнянского района, в размере 501,00 (пятьсот один) рубль в 

месяц с учётом фактического посещения. 

2. В  размер  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  

за осуществление   присмотра   и   ухода   за   детьми   в   группах   

продленного   дня   в  муниципальных общеобразовательных организациях   не  

включаются     расходы    на  реализацию     образовательной    программы 

начального  общего,  основного  общего  и  (или)  среднего  общего  

образования,  а  также     расходы     на    содержание      недвижимого       

имущества       муниципальных общеобразовательных организаций. 



2 

 

3. Плата    за   осуществление      присмотра      и  ухода    за   детьми    в  

группе  продленного   дня   взимается   за   фактические   дни   посещения   в   

соответствии   с  режимом      работы     группы    продленного       дня.   

Перерасчет     за   осуществление присмотра  и  ухода  за  детьми  в  группе  

продленного  дня  производится  в  случае отсутствия  учащегося  по  

уважительной  причине  (болезнь,  санаторно-курортное лечение) с 

предоставлением подтверждающих документов. 

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий аппарата главы администрации  района (Котова Н.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального района «Ивнянский район». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  района – начальника управления по 

социально-культурному развитию Листопад Н.М. 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации района      В.А. Старченко 

 
 




